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INFORME D’AUDITORIA PUBLICA DE COMPTES ANUALS ABREUJATS
CORRESPONENTS A ’EXERCICI 2018

Als accionistes de Vallter, S.A.,
Introduccio

Hem auditat els comptes anuals abreujats adjunts de Vallter, S.A. (la Societat), que comprenen el
balang abreujat a 31 de desembre de 2018, el compte de perdues i guanys abreujat i la memoria
abreujada corresponents a l'exercici anual acabat en aquesta data.

Aquesta auditoria ha estat realitzada dins del marc que preveu l'article 71 de la Llei de Finances
Pibliques de Catalunya, que atribueix a la Intervenci6 General de la Generalitat de Catalunya les
funcions de control financer mitjangant la forma d’auditoria de les entitats i empreses ptibliques
dependents de la Generalitat i d’acord amb el que s’estableix als estatuts de la Societat.

Els administradors de la Societat son responsables de la formulaci6 dels comptes anuals abreujats
d'acord amb el marc d'informacié financera que es detalla a la nota 2.a) de la memoria abreujada
adjunta i en particular d'acord amb els principis i criteris comptables, aixi mateix, sén responsables del
control intern que consideri necessari per permetre que la preparaci6 dels esmentats comptes anuals
abreujats estiguin lliures d'incorreccié material.

Els comptes anuals abreujats a qué es refereix aquest informe han estat formulats pels administradors
de la Societat en data 18 de marg de 2019.

Objectiu i abast del treball: Responsabilitat dels auditors

La nostra responsabilitat és emetre una opini6 sobre si els comptes anuals abreujats adjunts expressen
la imatge fidel, basada en el treball realitzat d'acord amb Normes d’Auditoria del Sector Puablic.
Aquestes normes exigeixen que planifiquem i executem l'auditoria per tal d'obtenir una seguretat
raonable, encara que no absoluta, que els comptes anuals abreujats estan lliures d'incorreccié material.

Una auditoria comporta l'aplicaci6 de procediments per obtenir evidéncia adequada i suficient sobre
els imports i la informacié recollida en els comptes anuals abreujats. Els procediments seleccionats
depenen del judici de 'auditor, inclosa la valoracié dels riscos d'incorreccié material en els comptes
anuals abreujats. En efectuar aquestes valoracions del risc, I'auditor té en compte el control intern
rellevant per a la preparacié i presentacié raonable per part del gestor de comptes anuals abreujats, a fi
de dissenyar els procediments d'auditoria que siguin adequats en funci6 de les circumstancies, 1 no
amb la finalitat d'expressar una opini6 sobre l'eficacia del control intern de la Societat. Una auditoria
també inclou I'avaluaci6 de I'adequacié dels criteris comptables i de la raonabilitat de les estimacions
comptables realitzades pel gestor, aixi com l'avaluaci6 de la presentacié global dels comptes anuals
abreujats.

Considerem que l'evidéncia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i adequada
per emetre la nostra opinié d'auditoria.

: PricewaterhouseCoopers Auditores, S.L., Avinguda Diagonal, 640, 08017 Barcelona, Espafia
Tel.: +34 932 532 700 / +34 902 021 111, Fax: +34 934 059 032, wwiv.pwc.es
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2.

a)

b)

c)

Informacio general i activitat de ’entitat

Vallter, S.A. (en endavant la Societat) va ser constituida el 3 de novembre de 1968 com a societat
anonima per temps indefinit sota la denominacié social Vallter, S.A. El seu domicili social i fiscal
actual es troba a I'Estaci6 d’esqui Vallter 2000, a Setcases a Girona.

L’objecte social de la Societat, tal i com s’estableix als seus Estatuts Socials és el segiient:

e Explotacié de l'estacié d’esqui Vallter 2000, situada al terme municipal de Setcases
(Girona), per la concessié administrativa a favor de la Societat, atorgada pel municipi de
Setcases per un periode de cinquanta anys, a comptar des del 27 de desembre de 1974.

La Nota 12 de la present memoria abreujada recull les operacions amb les empreses del grup.
Bases de presentacio dels comptes anuals abreujats
Imatge fidel

Els comptes anuals abreujats s’han preparat a partir dels registres comptables de la societat, i s’han
presentat d’acord amb el Pla General de Comptabilitat, aprovat per Reial Decret 1514/2007, de 16 de
novembre, i les modificacions incorporades per Reial Decret 1159/2010 i Reial Decret 602/2016, pel
qual s’aprova el Pla General de Comptabilitat i les disposicions legals en materia comptable
obligatories, amb objecte de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera, dels
resultats de la societat esdevinguts durant el corresponent exercici, i d’acord a 'Ordre VEH/6/2019,
de 15 de gener, de comptabilitat de la Generalitat de Catalunya en mateéria pressupostaria, aixi com
de les pertinents instruccions realitzades per la Intervencié General, la Direcci6 General de
Pressupostos i la Direcci6é General del Patrimoni de la Generalitat de Catalunya. Els comptes anuals
abreujats inclouen el balang abreujat, el compte de pérdues i guanys abreujada, i la memoria
abreujada a 31 de desembre de 2018, comparatiu amb 31 de desembre de 2017.

Els comptes anuals abreujats de la Societat de I'exercici 2018 han estat formulats per 1'Organ
d’Administracié i es sotmetran a I'aprovacié de la Junta General de Socis, estimant-se que seran
aprovats sense cap modificacio.

Principis comptables no obligatoris aplicats

No s’han aplicat principis comptables no obligatoris. Addicionalment, els Administradors de la
Societat han formulat els presents comptes anuals abreujats tenint en consideraci6 la totalitat dels
principis i normes comptables d’aplicacié obligatoria que tenen efecte significatiu en els comptes
anuals abreujats. No existeix cap principi comptable que, essent significatiu el seu efecte, s’hagi
deixat d’aplicar.

Aspectes critics de la valoraci6 i estimaci6 de la incertesa

No existeixen dades rellevants sobre I’estimaci6 de la incertesa a la data de tancament de 1'exercici,
per no haver associat cap risc important que pugui suposar canvis significatius en el valor dels
actius o passius en I'exercici segiient que no estiguin comptabilitzats.

Els Administradors estimen que no existeixen riscos d’incertesa importants, excepte els
comentats en ’apartat segiient, relatius a esdeveniments o condicions que puguin aportar dubtes
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d)

e)

8)

Principi d'empresa en funcionament

La Societat disposa d’un fons de maniobra negatiu, és a dir, la diferéncia entre l'actiu corrent i el
passiu corrent és de 2.140.804 euros (1.481.430 euros a 31 de desembre de 2017). No obstant aixo,
la major part del passiu corrent correspon a 2.180.536 euros (1.465.196 euros a 31 de desembre
de 2017) que la Societat té pendent de pagament a Ferrocarrils de la Generalitat. Sense tenir en
compte aquest deute amb empreses del grup, el fons de maniobra seria positiu per 39.732 euros
(negatiu en 16.234 euros a 31 de desembre de 2017).

Addicionalment, la Societat té un desequilibri patrimonial perqueé el patrimoni net esta per sota
de la meitat del capital social i s’estaria en el que disposa l'article 363 de la Llei de Societats de
Capital.

En qualsevol cas, els Administradors han formulat els presents comptes anuals abreujats segons
el principi d’empresa en funcionament tenint com a factors que poden mitigar el dubte sobre la
capacitat de la Societat en funcionar d’acord amb als principis d’empresa en funcionament:

e Elsuport financer per part dels accionistes, per fer front en el futur a mantenir 'activitat
de I'estaci6 i les operacions de reequilibri del patrimoni net de la Societat. En aquest
sentit, s’ha rebut una carta de recolzament financer per part de Ferrocarrils de la
Generalitat de Catalunya i s’han dut a terme les operacions descrites a la Nota 9.

e La Societat disposa d’un préstec participatiu que d’acord amb la Nota 7 es de 911.814
euros que computa com a mes patrimoni net als efectes mercantils.

e la direcci6 de la Societat estd fent gestions per tal de solucionar el desequilibri
patrimonial actual.

Comparacio de la informacio
La informacié6 continguda en aquesta memoria abreujada referida als comptes anuals abreujats a
data 31 de desembre de 2018 és comparativa amb l’exercici anterior 2017, referent a les partides
de balanc¢ de situaci6é abreujat de ambdoés periodes.

Moneda Funcional
La moneda funcional amb la que la Societat opera és I'Euro.

Canvis en criteris comptables
No existeixen altres canvis en criteris comptables en els comptes anuals de 2018.

Correccié d’errors

No s’han realitzat correccions d’errors durant I'exercici.



Aplicaci6 de Resultats

La proposta de distribuci6 del resultat formulada per 'exercici 2018, és la segiient:

Basg de Distribucié
repartiment
Resultat de I'exercici (pérdues) (1.064.050)
Aplicacié a:
1 atius d'exercici
;(I?ts;itg:: negatius d'exercicis (1.064.050)
Total (1.064.050) | (1.064.050)

La proposta de distribuci6 del resultat formulada per I'exercici 2017, va ser la segiient:

Basg de Distribucio
repartiment
Resultat de I'exercici (pérdues) (936.480)
Aplicacié a:
Estsélr]itgrt: negatius d'exercicis (936.480)
Total (936.480) (936.480)

La distribuci6é de resultats compleix els requisits i limitacions establertes en els estatuts de la
Societat i en la normativa legal vigent.

Normes de registre i valoraci6

Les normes de valoracié utilitzades per la Societat en 'elaboraci6é dels seus comptes anuals
abreujats per a I'exercici acabat al 31 de desembre de 2018 i 2017, d’acord amb les establertes pel
Pla General de Comptabilitat, han estat les segiients:

Immobilitzat intangible

L’immopbilitzat intangible es reconeix inicialment pel seu cost d’adquisicié o cost de producci6 i,
posteriorment, es valora al cost minorat per la seva amortitzacié acumulada (calculada en funcié
de la seva vida 1til estimada) i de les pérdues per deteriorament que s’hagin produit.

Per cada immobilitzat intangible s’analitza i es determina si és de vida util definida o indefinida.
Els actius intangibles amb vida 1til definida o indefinida no s’amortitzen, perd es sotmeten
(almenys un cop I'any) a un test de deteriorament.

En particular, s’han d’aplicar les normes que s’estableixen respecte als béns i drets que en cada
cas s’indiquen:

Les concessions administratives i les marques figuren comptabilitzades pel seu valor de cost
d’adquisici6, deduides les amortitzacions acumulades corresponents.

Aplicacions informatiques: Correspon als costos d’adquisici6 i desenvolupament incorreguts en
relacié6 amb els sistemes informatics basics per la gestié de la Societat. L’amortitzacié de les
aplicacions informatiques es realitza linealment en un perfode de quatre anys des de I'entrada en
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b)

No formen part de I’actiu les despeses de manteniment de 'aplicacié informatica.
Amortitzacio

Sobre els elements patrimonials de I'ITmmobilitzat intangible s’han practicat les corresponents
amortitzacions, els imports dels quals queden reflectits en el balang abreujat. Aquestes s’han dotat
seguint un criteri sistematic, en funcié de la vida Gtil dels corresponents elements o drets.

Immobilitzat material

Es valora al seu preu d’adquisici6é que inclou, a més del preu facturat pel proveidor, totes les
despeses necessaries per a la seva posada en condicions de funcionament, o al seu cost de
producci6é, menys 'amortitzacié acumulada i, si s’escau, 'import acumulat de les correccions
valoratives pel deteriorament reconegut.

Els impostos indirectes que graven els elements de I'immobilitzat material només s’inclouran en
el preu d’adquisicié o cost de produccié quan no siguin recuperables directament per la Hisenda
Pablica.

Criteris aplicats a la concessio

La Societat desenvolupa les seves activitats a les pistes d’esqui de Vallter, les quals explota en
regim de concessi6é administrativa atorgada pel municipi de Setcases per un periode de cinquanta
anys, a comptar des del 27 de desembre de 1974, i que per tant donaran la fi al seu termini a I'any
2024. En aquest cas, 1'entitat concedent no regula quins serveis pablics ha de prestar I'empresa
concessionaria amb la infraestructura, a qui ha de prestar-los i a quin preu, per tant, no son
aplicables les normes d'adaptaci6 del Pla General de Comptabilitat a les empreses concessionaries
d'infraestructures publiques.

La Societat confirma que el termini d’amortitzacio, de les instal-lacions on s’ubica, en cap cas
supera el periode de concessio.

La Societat, amb la intenci6 de donar compliment del principi d’Imatge Fidel comptable,
procedeix a comptabilitzar a 'immobilitzat material aquelles instal-lacions afectes a I'activitat, de
conformitat al fons economic de I'operacié, aixi com al llarg del perfode de concessi6 restant.
Entenent doncs la Societat que amb conformitat als Principis de comptabilitat, és prou coherent
donat el punt de vista economic, la seva consideraci6é com a tals actius.

Les despeses de manteniment i reparacions que no milloren la utilitzacié ni allarguen la vida til
dels actius, es carreguen al compte de pérdues i guanys abreujat en el moment en qué es
produeixen.

En el cas de baixes d’elements de les immobilitzacions materials, el seu valor de cost i la seva
amortitzacié acumulada sén eliminats dels registres comptables. El benefici o pérdua resultant es
porta a resultats procedents d’'immobilitzat.



Amortitzacié

L’amortitzacié dels elements de les immobilitzacions materials es realitza aplicant el métode
lineal d’acord amb els coeficients fiscals vigents, els quals es corresponen amb les vides ttils
estimades per cada categoria d'immobilitzat, que s’indiquen a continuacié:

Vida 1til

Construccions 14 a 33 anys
Instal-lacions técniques, maquinaria i

utillatge 4833 anys
Mobiliari 8 anys
Equips per a processos d'informacio 5anys
Elements de transport 6 a 50 anys
Altre immobilitzat material 4 anys

Correccions valoratives per deteriorament i reversié de les mateixes de Iimmobilitzat
intangible i material

Es produeix una pérdua per deteriorament del valor d’un element d’'immobilitzat material quan
el seu valor comptable supera el seu valor recuperable, entés aquest com I'import més alt entre el
seu valor raonable menys els costos de venda i el seu valor en s.

Els calculs del deteriorament dels elements d’immobilitzat material s’han d’efectuar element a
element de manera individualitzada.

A aquest efectes, almenys en el tancament de I'exercici, la Societat ha d’avaluar si hi ha indicis que
algun immobilitzat material o, si s’escau, alguna unitat generadora d’efectiu puguin estar
deteriorats, cas en que s’han d’estimar els imports recuperables efectuant les correccions
valoratives que corresponguin. S’entén per unitat generadora d’efectiu el grup identificable més
petit d’actius que genera fluxos d’efectiu que, en bona part, sén independents dels derivats d’altres
actius o grups d’actius.

L’import recuperable és el valor superior entre el valor raonable menys el cost de venta i el valor
en Us.

Les correccions valoratives per deteriorament dels elements de I'immobilitzat intangible i
material, aixi com la seva reversié quan les circumstancies que les van motivar hagin deixat
d’existir, s’han de reconéixer com una despesa o un ingrés, respectivament, en el compte de
pérdues i guanys abreujat. La reversi6 del deteriorament té com a limit el valor comptable de
limmobilitzat que estaria reconegut en la data de reversié si no shagués registrat el
deteriorament del valor.

Les correccions valoratives per deteriorament, s’ajusten a les amortitzacions dels exercicis
segiients de 'immobilitzat deteriorat, tenint en compte el nou valor comptable. Tindra el mateix
procediment en cas de reversi6 de les correccions valoratives per deteriorament.

La Societat no ha realitzat correccions valoratives per deteriorament ni reversié de les mateixes

Asivnnt al mranant avarainsg



c)

d

Instruments financers: Actius financers

Els actius financers es reconeixen en el moment de la seva adquisicié i es registren inicialment pel
seu valor raonable, incloent els costos de l'operacio.

Els actius financers mantinguts per la societat es classifiquen com a:
Préstecs i partides a cobrar

Correspon a crédits (comercials o no comercials) originats per la societat en la venda de béns i la
prestaci6 de serveis o a canvi de subministrar efectiu, els cobraments dels quals sén de quantia
determinada o determinable i que no es negocien en un mercat actiu. Aquestes inversions es valoren
posteriorment pel cost amortitzat i els interessos acreditats en el periode i es comptabilitzen en el
compte de pérdues i guanys abreujat aplicant el métode del tipus d’interés efectiu.

Les corresponents pérdues per deteriorament es doten en funcié del risc que presentin les possibles
insolvéncies respecte al seu cobrament, en aquest sentit la societat deteriora els deutes amb una
antiguitat superior a 180 dies des de data de venciment.

No obstant, els crédits comercials amb venciment no superior a un any i que no tenen un tipus
d’interés contractual, aixi com els acomptes i crédits al personal, l'import dels quals s’espera rebre a
curt termini, es valoren pel seu valor nominal quan I'efecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu no és
significatiu.

Efectiu i altres actius liquids equivalents

Diposits a la vista i altres inversions a curt termini d'alta liquiditat que sén rapidament realitzables a
caixa i que no tenen risc de canvi de valor.

Baixa d’actius financers

Per I'analisi de les transferéncies d’actius financers s’ha de tenir en compte la realitat econoémica
i no només la seva forma juridica o la denominacié de contractes.

Patrimoni net i passiu financer

Els passius financers i els instruments de patrimoni es classifiquen segons el contingut dels acords
contractuals pactats i tenint en compte el fons economic. Un instrument de patrimoni és un contracte
que representa una participacio residual en el patrimoni del grup un cop deduits tots els seus passius.

Els principals passius financers es registren inicialment per 'efectiu rebut, net dels costos que han
tingut lloc a la transaccié. En exercicis posteriors es valorara d’acord amb el seu cost amortitzat,
utilitzant per aixo el tipus d'interés efectiu.



e)

Instruments de passiu
Deébits i partides a pagar

Aquests passius es registren inicialment pel seu valor raonable, que és el preu de la transaccié que
equival al valor raonable de la contraprestaci6 rebuda neta dels costos incorreguts a la transaccié.

En exercicis posteriors es valoraran d’acord amb el seu cost amortitzat, utilitzant a aquests efectes
el métode del tipus d’interés efectiu.

No obstant, els débits per operacions comercials amb venciment no superior a un any, que no
tinguin un tipus d’interés contractual i els quals s’esperi pagar-los a curt termini, es valoren pel
seu valor nominal, quan I'efecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu no és significatiu.

Baixa de passius financers

La Societat ha de donar de baixa un passiu financer quan I'obligacié s’hagi extingit. També ha de
donar de baixa els passius financers propis que adquireixi, encara que sigui amb la intenci6 de
recol-locar-los en el futur.

La diferéncia entre el valor dels llibres del passiu financer o de la part del mateix que s’hagi donat
de baixa i la contraprestaci6 pagada inclosos els costos de transaccié atribuibles i en la que es
recollird aixi mateix qualsevol actiu cedit diferent de I’efectiu o passiu assumit, es reconeixera en
el compte de pérdues i guanys abreujat de I’exercici en el que tinguin lloc.

Existéncies

Han estat valorades pel seu preu d'adquisicié; en aquest cas, es tracta del gasoil que la Societat a
final d’any disposa en el seus magatzems.

31/12/2018 | 31/12/2017
Existencies 1.789 6.501
Total 1.789 6.501

Impost sobre beneficis

S’han considerat les diferéncies existents entre el resultat comptable i fiscal, entenent aquest Gltim
com a la base imposable de I'Tmpost de Societats. Aquestes diferéncies son degudes a la desigual
definici6 dels ingressos i les despeses en els ambits economic i tributari i als diferents criteris
temporals d’ingressos i despeses en els citats ambits.

Les diferéncies es classifiquen en:

- Diferéncies permanents, produides entre la base imposable de 'esmentat impost i el
resultat comptable abans d’impostos de l'exercici, que no reverteixin en periodes
segiients, excloses les pérdues compensades.

- Diferéncies temporaries soén aquelles derivades de la diferent valoracié, comptable i fiscal,
atribuida als actius, passius i determinats instruments de patrimoni propi de 'empresa,
en la mesur: I -7



8)

h)

La valoracié fiscal d'un actiu, passiu o instrument de patrimoni propi, denominada base fiscal, és
I'import atribuible a 'esmentat element d’acord amb la legislacié fiscal aplicable. Pot existir algun
element que tingui base fiscal tot i que manqui de valor comptable i, per tant, no figuri reconegut
en el balang abreujat.

Els impostos diferits es calculen, d'acord amb el métode del passiu, sobre les diferéncies
temporanies que sorgeixen entre les bases fiscals dels actius i passius i els seus valors en llibres.
No obstant aix0, si els impostos diferits sorgeixen del reconeixement inicial d'un actiu o un passiu
en una transacci6 diferent d'una combinacié de negocis que en el moment de la transaccié no
afecta ni al resultat comptable ni la base imposable de 1'impost no es reconeixen. L'impost diferit
es determina aplicant la normativa i els tipus impositius aprovats o a punt d'aprovar-se en la data
del balanc i que s'espera aplicar quan el corresponent actiu per impost diferit es realitzi o el passiu
per impost diferit es liquidi.

Els actius per impostos diferits es reconeixen en la mesura en qué resulti probable que es vagi a
disposar de guanys fiscals futurs amb qué poder compensar les diferéncies temporanies.

Ingressos i despeses

Els ingressos iles despeses es comptabilitzen seguint el principi comptable de meritacid, és a dir,
quan es produeix el corrent real de béns i serveis que representen, amb independéncia del
moment en qué es produeix el corrent monetari o financer derivat dels mateixos. Aquests
ingressos es valoren pel valor raonable de la contraprestaci6 rebuda, deduits els descomptes i els
impostos.

Els ingressos associats a la prestacio de serveis es reconeixen considerant el grau de realitzaci6 de
la prestaci6 a la data de tancament , sempre i quan el resultat de la transaccié pugui ser estimat
de fiabilitat.

Periodificacions d’ingressos

La Societat comptabilitza els ingressos pel criteri de meritament, tal i com defineixen els principis
generals de comptabilitat. L’import que s'imputa en aquesta partida és el dels ingressos cobrats i
pendents de realitzar.

Criteris utilitzats en transaccions entre parts vinculades

A efectes de presentaci6 dels comptes anuals abreujats es considera que una empresa forma part
del grup quan estan vinculades per una relacié de control, directa o indirecta, analoga a la prevista
a larticle 42 del Comerc pels grups de societats o quan les empreses estan controlades
conjuntament per qualsevol mitja per una o varies persones fisiques o juridiques que actuin
conjuntament o es trobin sota direcci6 tinica per acords o clausules estatuaries.

A efectes de presentacio dels comptes anuals abreujats es consideren parts vinculades aquelles
persones fisiques que posseeixen directa o indirectament alguna participaci6 en els drets de vot
de 'empresa, aixi com els administradors i personal clau de la companyia i les empreses sobre les
que aquestes persones puguin exercir una influéncia significativa, aixi com també els familiars
proxims de les persones fisiques citades.

Les operacions que pertanyen al trafic ordinari de la societat s’efectuen en condicions normals de
mercaties reg or raonable.
En valoraci6 es generals
corresnonents



i) Classificacio dels actius i passius corrents
Els actius i passius es presenten en el balang abreujat classificats, segons el termini, entre corrents
P Y < A 8 s
i no corrents.
A aquests efectes, els actius i passius es consideren com a corrents quan estan vinculats al cicle
normal d’explotaci6 de la societat i s’esperen vendre, consumir, realitzar o liquidar en el transcurs
del mateix; aixi com aquells actius i passius el venciment, alineaci6 o realitzacié dels quals s’espera
que es produeixi en el termini maxim d’un any, es mantenen per a negociar o es tracta d’efectiu i
altres liquids equivalents la utilitzaci6 dels quals no esta restringida per un periode superior a un
any.
5. Immobilitzat Material, intangible i inversions immobiliaries
a) Immobilitzat material
Els moviments de 'immobilitzat Material durant I'exercici 2018 han estat els segiients:
. Inst. téc. / Mobiliari / o
Detall Terreny; i Maq. / Eq. Proc. Elements de ) Altye. Immobilitzat Total
construccions . <, transport immobilitzat en curs
Utillatge Informacié
Cost
Saldo a 1 de gener
de 2018 2.535.900 7.330.117 284.355 3-323.440 7.422 55.491 | 13.536.725
Altes 880 149.766 373 76.915 - 5.371 233.305
Baixes - - - (39.078) - - (39.078)
Traspassos - 15.075 - 39.087 - (54.162) -
Saldo a 31de
desembge de 2018 2.536.780 7.494.958 284.728 3.400.364 7.422 6.700 | 13.730.952
Amortitzacio
Saldo a 1 de gener
de 2018 1.573.049 5-211.941 249.207 2.585.879 7.422 - 9.627.498
Dotacions 135.727 375.615 10.960 114.908 - - 637.210
Baixes - - (38.542) - - (38.542)
g:li?n?)gé gg 2018 1.708.776 5.587.556 260.167 2.662.245 7.422 - | 10.226.166
Valor net
comptable a 31 de 828.004 1.907.402 24.561 738.119 - 6.700 | 3.504.786

desembre de 2018




Els moviments de 'immobilitzat Material durant I’exercici 2017 van ser els segiients:

. Inst. tée. / Mobiliari / -
Detall Terrenys i Maq. / Eq. Proc. Elements de ) Altr.e. Immobilitzat Total
construccions . i transport immobilitzat en curs
Utillatge Informacid
Cost
Saldo a 1 de 2.502 0.021 2 81 2 22 15.300 | 1 066
gener de 2017 -502.597 7.330. 79.7 3.299.945 74 53 3.435.
Altes 33.303 209.978 4.574 115.657 - 40.191 403.703
Baixes - (209.882) - (92.162) - -1 (302.044)
Saldo a 31de
desembre de 2.535.900 7.330.117 284.355 3.323.440 7.422 55.491 | 13.536.725
2017
Amortitzacié
Saldoa1de 1.438.811 076.2 238.580 2 22 - 6.841
gener de 2017 -430. 5.076.234 338.5 -575.794 7-4 9.336.84
Dotacions 134.238 345.589 10.627 102.246 - - 592.700
Baixes - (209.882) - (92.161) - - (302.043)
Saldo a 31de
desembre de 1.573.049 5.211.941 249.207 2.585.879 7.422 - 9.627.498
2017
Valor net
comptable a
31de 962.851 2.118.176 35.148 737.561 - 55.491 3.909.227
desembre de
2017

b)

Immobilitzat intangible

Els moviments de 'immobilitzat intangible durant ’exercici 2018 han estat els segiients:

Aplicacions

de 2018

Detall . ‘o TOTAL
informatiques

Cost
Saldo a 1 de gener de 2018 86.522 86.522
Altes - -
Saldo a 31 de desembre de 2018 86.522 86.522

Amortitzacio

Saldo a 1de gener de 2018 77-929 77-929
Dotacions 3.430 3.430
Saldo a 31 de desembre de 2018 81.359 81.359
Valor net comptable a 31 de desembre 5.163 5.163

=




Els moviments de I'immobilitzat intangible durant I'exercici 2017 van ser els segiients:

Detall _ Aplicacions TOTAL
informatiques

Cost
Saldo a 1 de gener de 2017 86.522 86.522
Altes - -
Saldo a 31 de desembre de 2017 86.522 86.522

Amortitzaci

Saldo a 1 de gener de 2017 74.441 74.441
Dotacions 3.488 3.488
Saldo a 31 de desembre de 2017 77.929 77.929
Valor net comptable a 31 de desembre
de 2017 8.593 8.593

6. Instruments financers: Actius financers

Actius financers per categories i classes

El detall dels actius financers de I’actiu no corrent i corrent es el segiient:

Instruments financers a Instruments financers a
llarg termini curt termini
Total

Crédits, derivats i altres Credits, derivats i altres

Categories
2018 2017 2018 2017 2017

Préstecs i partides per
cobraer p p 9.005 9.005 267.458 72.574 276.463 81.579
Total 9.005 9.005 267.458 72.574 276.463 81.579
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Classificacio per venciments d’actius financers

A continuacié detallem els actius financers de I’exercici 2018 que tenen un venciment determinat
o determinable, i dels quals s’ha d’informar sobre els imports que vencen a cada un dels cinc anys
segiients al tancament de 'exercici i de la resta fins el seu altim venciment.

Venciments dels actius financers a 31 de desembre de 2018

Actius 2019 Resta Total
Fiances - 2.005 2.005
Dipasits - 7.000 7.000
Clients 20.191 - 20.191
Clients, empreses del grup
(Nota 12) 20.188 - 20.188
Altres deutors 227.079 - 227.079
Total a Curt Termini 267.458 - 267.458
Total a Llarg Termini - 9.005 9.005
Venciments dels actius financers a 31 de desembre de 2017
Actius 2018 Resta Total
Fiances - 2.005 2.005
Diposits - 7.000 7.000
Clients 14.931 - 14.931
Clients, empreses del grup
(Nota 12) 34.882 - 34.882
Altres deutors 22,761 - 22.761
Total a Curt Termini 72.574 - 72.574
Total a Llarg Termini - 9.005 9.005
Instruments financers: Passius financers
Passius financers per categories i classes
El detall dels passius financers del passiu no corrent és el segiient:
Classes Instruments financers Llarg termini
Categories Derivats i altres Total
2018 2017 2018 2017
Débits i
partides a 916.364 919.559 916.364 019.559
pagar
Tatal 016 264 919.559 916.364 919.559
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El detall dels passius financers del passiu corrent és el segiient:

Instruments financers
curt termini Total
Categories Altres
2018 2017 2018 2017
E:;gs i partides a 2.656.874 1.761.435 2.656.874 1.761.435
Total 2.656.874 | 1.761.435 | 2.656.874 | 1.761.435

Classificaci6 per venciments de passius financers

A continuacié detallem els passius financers que tenen un venciment determinat o determinable,
i dels quals s’ha d’informar sobre els imports que vencen a cada un dels cinc anys segiients al
tancament de ’exercici i de la resta fins al seu ltim venciment.

Venciments dels passius financers a 31 de desembre de 2018

Deutes 2019 Resta Total
Altres deutes 2.960 4.550 7.510
Deutes amb empreses del grup i
associades (Nota 12) 2.180.536 911.814 3.092.350
Proveidors 196.175 - 196.175
Proveidors, empreses del grup _
(Nota 12) 17 17
Creditors 246.269 - 246.269
Personal 30.917 - 30.917
Total a Curt Termini 2.656.874 - 2.656.874
Total a Llarg Termini - 916.364 916.364
Venciments dels passius financers a 31 de desembre de 2017
Deutes 2018 Resta Total
Altres deutes 27.849 7.745 35.594
Deutes amb empreses del grup i
associades (Nota 12) 1.465.196 911.814 2.377.010
Proveidors 131.234 - 131.234
Proveidors, empreses del grup 142 _ 149
(Nota 12) 3-14 3-14
Creditors 112.811 - 112.811
Personal 21.203 - 21.203
Total a Curt Termini 1.761.435 - 1.761.435
Total a Llarg Termini o 919.559 919.559

Deutes a llarg termint

Existeixen deutes a llarg termini en concepte de fiances i diposits corresponents a arrendaments
operatius i garanties en la formalitzacié de contractes per import de 4.550 euros (7.745 euros a
I'exercici 2017).



Detall de deutes amb empreses del Grup

El detall dels deutes amb empreses del grup, tant a curt termini com a llarg termini, per 'exercici
finalitzat a 31 de desembre de 20171 2018, és el seglient:

Deute a Deute a
Accionista desembre | desembre
2018 2017
Salvador Serra, S.A. 911.814 911.814
Deute a llarg ini 911.814 911.814
Salvador Serra, S.A. - -
FGC 2.180.536 1.465.196
Deute a curt termini 2.180.536 | 1.465.196
Total 3.002.350| 2.377.010

En referéncia al deute amb Salvador Serra S.A. per import de 911.814 euros, es tracta d'un deute
subscrit a data 25 de febrer de 2013 i que té la consideracié de préstec participatiu a I'empara del
previst a l'article 20.b) i ¢) del Reial Decret Llei 7/1996, de 7 de juny, sobre Mesures Urgents de
caracter Fiscal i de Foment i Liberalitzacié de l'Activitat Econdmica, en el sentit que els crédits de la
societat Salvador Serra S.A. se situaran en la prelaci6 dels crédits comuns, i que en qualsevol cas,
Salvador Serra S.A. només podra amortitzar anticipadament el préstec si aquesta amortitzaci6 es
compensa amb una ampliaci6 d'igual quantia dels seus fons propis i sempre que aquest no provingui
de l'actualitzacié d'actius. Tanmateix amb l'acord subscrit el préstec només sera objecte de devolucié
de capital i de abonament d'interessos en cas d'acomplir-se la condicié de generaci6é de cash flow
positiu. Encara que des de la subscripci6 del contracte el cash flow de la Societat en cada exercici ha
sigut negatiu motiu per el qual no s’han tornat capital ni abonat interessos.

En referéncia al deute amb FGC els mateixos procedeixen de les quantitats aportades per cobrir el
déficit operatiu de la Societat basicament per el manteniment de l'activitat i de les seves operacions,
d'acord amb els acords arribats mitjangant el conveni regulador signat a data 6 de juliol de 2012. El
saldo pendent inclou:

- Financament del cash flow negatiu per I'exercici 2013 (de marg a desembre), per un import
de 219.744 euros.

- Financament del cash flow negatiu per I'exercici 2014, per un import de 242.590 euros.
- Financament del cash flow negatiu per I'exercici 2015, per un import de 522.138 euros.
- Financament del cash flow negatiu per I'exercici 2016, per un import de 351.880 euros.
- Financament del cash flow negatiu per 'exercici 2017, per un import de 340.292 euros.

- Finangament de part del cash flow negatiu i inversions imprescindibles i no financades per
I'exercici 2018, per un import de 503.892 euros.



a)

Informacié6 sobre els pagaments a proveidors

En compliment del deure de informaci6 que estableix la Llei 15/2010, de 5 de juliol, de modificaci6é
de la Llei 3/2004, de 29 de desembre, per la qual s’estableixen mesures de lluita contra la
morositat en les operacions comercials, adjuntem el segiient detall:

2018 2017

Dies Dies
Periode mig de pagament 26 45
a proveidors

Tresoreria

La tresoreria de la Societat del exercici 2017 i 2018 és el segiient:

Concepte 31/12/2018 | 31/12/2017
Tresoreria 166.033 92.157
Total 166.033 92.157

Fons propis
Capital Social
Al 31 de desembre de 2018, es disposa d'un capital social escripturat de 3.441.064 euros
representat per 8.392.838 accions al portador de 0,41 euro de valor nominal cada una que es
troben totalment subscrites i desemborsades. Es va arribar a aquesta situacié després d’aplicar
les segiients operacions:

Reducci6 de capital durat l'exercict 2017

A data 27 de gener de 2017 la Junta General d’Accionistes de la Societat va acordar una reduccié
de capital per compensacié de pérdues, en la xifra de 3.796.238 euros.

Ampliacié de capital durat l'exercict 2017

A data 27 de gener de 2017 la Junta General d’Accionistes de la Societat va acordar un augment
de capital per aportaci6 dineraria per import de 802.999 €, mitjancant la creaci6 de 1.958.536
noves accions ordinaries, nominatives, de 0,41 € de valor nominal cadascuna.

El accionistes de la Societat son els seglients: .......ccccoeeeeeircienviienrcencnnnn,

Ferrocarrils de la Generalitat ...........occcoveevveveviicceeeninnn. 75,76 %

ATEFES ettt ettt et et ene e 1,38 %



Reserves voluntaries

La Societat disposa al exercici 2018 i 2017 d'un import de 2.155 euros de saldo deutor,
corresponents segons la normativa a les despeses d'ampliacié de capital de I'exercici 2015.

Resultats negatius d’exercicis anteriors

Els resultats negatius de exercicis anteriors son per import de 1.913.073 euros (976.593 euros al

10.

a)

b)

2017).

Situaci6 fiscal
Saldos amb administracions publiques

Saldos deutors:

31/12/2018 | 31/12/2017
Hisenda Ptblica deutora per IVA 101.115 133.739
Hisenda Ptblica deutora per
retencions 28.637 14.654
Total 129.752 148.393
Saldos creditors:
31/12/2018 | 31/12/2017
Hisenda Publica creditora per
retencions 15.881 15.404
Organismes de la Seguretat Social
creditors 14.600 9.742
Total 30.481 25.146

Impost sobre beneficis

L'Impost sobre Beneficis es calcula a partir del resultat econdmic o comptable, obtingut per 'aplicacié
de principis de comptabilitat generalment acceptats, i no necessariament ha de coincidir amb el
resultat fiscal entés aquest com la base imposable de I'Tmpost.



La liquidaci6 de I'Impost de Societats dels exercicis 2018 és la segiient:

Liquidacié Impost Societats Exercici 2018

Resultat de 'exercici (1.064.050)
Impost sobre Beneficis -
Resultat abans d'impostos (1.064.050)
Base imposable definitiva (1.064.050)

Quota integra

Deduccions i bonificacions

Retencions de lloguers

Retencions bancaries

Pagaments a compte
Liquid a ingressar (+)

retornar (-)

Bases imposables negatives pendents de compensar

Les bases imposables negatives pendents de compensar a 31 de desembre de 2018 sén les

seglients:
Pendent Pendent
Any compensar Compensades compensar
31/12/2017 Afegides 2018 2018 31/12/2018
1998/1999 326.638 - - 326.638
1999/2000 163.105 - - 163.105
2000/2001 217.549 - - 217.549
2001/2002 30.418 - 30.418
2006/2007 754.826 - - 754.826
2007/2008 871.475 - - 871.475
2008/2009 131.268 - - 131.268
2009/2010 358.815 - 358.815
2010/2011 331.838 - 331.838
2011/2012 553.151 - 553.151
2012 881.118 - 881.118
2013 964.729 - 964.729
2014 781.320 - - 781.320
2015 1.143.128 - - 1.143.128
2016 950.262 - 950.262
2017 936.480 - 936.480
2018 - 1.064.050 1.064.050
TOTAL 9.396.120 1.064.050 10.460.170

La Societat té deduccions pendents d'aplicacié durant els exercicis segiients per import de 5.557

euros.




c)

11.

a)

b)

d)

Exercicis pendents de comprovacié per les autoritats fiscals

Segons les disposicions legals vigents, les liquidacions d'impostos no poden considerar-se
definitives fins que no han sigut inspeccionades per les autoritats fiscals o haver transcorregut el
termini de prescripcié.

En general, pels principals impostos aplicables, la Societat té pendent ' inspecci6 per part de les
autoritats fiscals dels darrers quatre anys. Degut a les diferents interpretacions de la normativa
fiscal aplicable, podrien existir passius de caracter contingent, que no son susceptibles de
quantificaci6é objectiva. No obstant aix0, la direcci6é considera que la materialitzacié d’aquests
seria poc probable i en qualsevol cas defensable, i que no arribarien a imports de caracter
significatiu en relacié a els comptes anuals abreujats i no s’ha considerat necessari dotar cap
provisid extra per aquest concepte.

Altres tributs

Existeixen reflectits en el compte 631 del compte de pérdues i guanys abreujat 12.823 euros en
concepte d’altres tributs (a I'exercici 2017 el saldo era de 9.782 euros).

No existeix al tancament de I'exercici cap circumstancia de caracter significatiu en relacié amb

altres tributs, en particular cap contingéncia de caracter fiscal, aixi com dels exercicis pendents
de comprovacio.

Ingressos i despeses

Import net de la xifra de negocis

Detall 2018 2017
Serveis prestats 825.312 | 792.585
Total 825.312 | 792.585

Els ingressos obtinguts, ho son en la seva majoria, per I'activitat d’oferir serveis de practica de

l'esport.

Consum de mercaderies

Les partides de Consum de Mercaderies i/o Matéries és les segiients:

Detall 2018 2017
Compra altres
aprovisionaments 36.153 23.215
Prestaci6 de serveis 351.778 325.147
Total 387.931 | 348.362




c)

d)

e)

Carregues socials:

La partida carregues socials té el segiient desglossament:

Detall 2018 2017

Sous i salaris 399.868 361.144

Indemnitzacions 1 663

Seguretat Social 124.875 | 110.826

Altres despeses

socials 370 900

Total 525.114 | 473-533

Altres despeses d’explotacié

Detall 2018 2017
Arrendaments 19.557 2.000
Reparacions i manteniments 125.579 131.351
Serveis professionals
independents 49.606 58.139
Transports 5090 1.206
Assegurances 25.359 11.897
Serveis bancaris 1.876 1.805
Publicitat 73.131 77.031
Subministres 141.228 138.073
Altres serveis 48.962 53.695
Total 485.807 475.197

Altres resultats

Detall 2018 2017
Despeses extraordinaries 176.647 17.393
Ingressos extraordinaries (197.651) (20.087)
Total (21.004) (2.694)

Dins d’aquest epigraf, la Societat es registra principalment la despesa excepcional derivada dels
danys que han tingut lloc a 'estacié de Vallter com conseqiiéncia de problemes climatologics, aixi
com el ingrés corresponent al pagament per part de la asseguradora.
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13.

Operacions amb parts vinculades

El detall dels saldos i transaccions durant 'any 2018 entre la Societat i empreses vinculades és la

segilient:
Actiu Passiu Despeses Ingressos
Passiu
Actiu no Serveis carrec Serveis
corrent corrent Passiu corrent rebuts d'interessos prestats
Deutors Creditors
comercials Préstecs Préstecs come~—-"-
Societat dominant
FGC 20.188 - (2.180.536) (17)  (46.663) - 78.846
Subtotal dominant 20.188 - (2.180.536) (17) (46.663) - 78.846
Societats del grup
Salvador Serra, S.A. - (911.814) - - (29.962) - -
Subtotal Societats grup - (911.814) - - (29.962) - -
Total 20.188 (911.814) (2.180.536) (17) (76.625) - 78.846
El detall dels saldos i transaccions durant 'any 2017 entre la Societat i empreses vinculades va ser el
seglient:
Actiu Passiu Despeses Ingressos
2 assill
Actiu no Serveis carrec Serveis
corrent corrent Passiu corrent rebuts d'interessos prestats
Deutors Creditors
comercials Préstecs Préstecs comercials
Societat dominant
FGC 34.882 - (1.465.196) (3.142)  (45.527) - 137.264
Subtotal dominant 34-882 - (1.465.196) (3.142) (45.527) - 137.264
Societats del grup
Salvador Serra, S.A. - (911.814) - - - - .
Subtotal Societats grup - (911.814) - - - - -
Total 34.882 (911.814) (1.465.196) (3.142) (45.527) - 137.264

Organ d'Administracié

Durant els exercicis 2018 i 2017 els Administradors no han reportat ni rebut cap import en

concepte de sous i salaris, dietes ni per cap altre concepte.

A 31 de desembre de 2018 1 2017 els Administradors no tenen bestretes ni crédits concedits. Aixi
mateix, la Societat no ha adquirit cap obligacié en matéria de pensions o assegurances de vida

pels Administradors.

5 grups dels quals
ests conceptes. En






Despeses

13
15
16

Personal laboral

Incentius al rendiment i activitats extraord.
Assegurances 1 cotitzacions socials
REMUNERACIO DEL PERSONAL

Lloguers i canons

Conservacio i reparacioé

Material, subministrament i altres
Indemnitzacions per ra6 del servei
DESPESES DE BENS CORRENTS

Inversions en edificis i altres construccions
Inversions en maquinaria, instal-lacions i

PR

Lnversions en material ue wanspurt
Inversions en altre immobilitzat material
Inversions en immobilitzat immaterial
NVERSIONS REALS

354-539,52 7.107,27
17.481,93 286,34
120.052,28 2.155,27
492.073,73 9.548,88
3.012,00 0,00
143.540,55 0,00
683.641,64 (9.548,88)
6.935,04 0,00
837.129,23 (9.548,88)

43.000,00
685.000.00

1Z2U.U0U0U,0uU
59.000,00
53.000,00
60.000,00

Increment retributiu segons Decret Llei 5/2018, de 16 d'octubre

12.567,52
7.886,86
2.667,64

23.122,02

0,00

0,00
(23.122,02)
0,00
(23.122,02)

37.000,00

(10.000,00)

(59.000,00)
(48.000,00)

374.214,31
25.655,13
124.875,19
524.744,63

3.012,00
143.540,55
650.970,74

6.935,04

804.458,33
90

80.000,00
675.000,00
L4U.UUU, U

0,00
5.000,00
1.000.000,00

Traspas pressupostari entre el capitol 2 i el capitol 1 de despeses, per import de 9.548,88 euros,
en base a l'acord del Consell d'Administracié d'FGC de 27 de setembre de 2018 i del Consell
d'Administraci6 de Vallter de 25 d'octubre de 2018 per tal de donar compliment al Decret Llei

5/2018, de 16 d'octubre, d'increment retributiu per al 2018.

Modificacions pressupostaries acordades pel President del Consell d’Administracié de Vallter, en
base a les facultats que li van ser atorgades pel Consell en sessié de 14 de desembre de 2017:

Adequaci6 de la xifra d'aportacié d'FGC al fons patrimonial de Vallter,SA

Increment pressupostari de 40.000,00 euros en el capitol 8 d'ingressos i en el capitol 6 de
despeses per adequar la xifra d'aportacié d'FGC al fons patrimonial de Vallter,SA en base a les

1.

1

1 vist



b)

Aplicacié _del nou conveni collectiu d'empresa als treballadors de Vallter, SA amb efectes
retroactius des de I'1 de gener de 2018.

Traspas pressupostari entre el capitol 2 i el capitol 1 de despeses, per import de 23.122,02 euros,
en base a l'acord del Consell d'Administracié d'FGC de 21 de marg¢ de 2018 i del Consell
d'Administracié de Vallter de 29 de marg de 2018.

Conciliacié resultat pressupostari i el compte del resultat economic
patrimonial.

(+) Despeses PiG, No Liguidacié Pressupost 645.887,80
(-) Despeses No PiG, St Liquidacié Pressupost 0,00
(+) Ingressos No PiG, Si Liquidacié Pressupost 0,00
(=) Ingressos PiG, No Liquidaci6 Pressupost 6.056,85

(- Jdespeses No PiG, Si Liquidacio Pressupos 33.304,6:
+) Ingressos No PiG, Si Liquidacié Pressupost 5.537,19

Per arribar al resultat pressupostari d'explotacié negatiu de 651.986,19 euros des del resultat
negatiu de pérdues i guanys comptable d'1.064.049,70 euros, juguen les segiients partides:

« Despeses PiG, No Liquidaci6é Pressupost:

- 640.639,59 euros de dotacions d'amortitzacié de 'immobilitzat.

- 535,99 euros d'una baixa d'immobilitzat sense corrent monetaria.
- 4.712,22 euros de variaci6 d'existéncies.

« Ingressos PiG, No Liquidaci6é Pressupost:

- 6.056,85 euros, dels quals 5.537,19 euros corresponen a la venda d'immobilitzat material i
519,66 euros corresponen a baixes d'imports a pagar.

» Despeses No PiG, Si Liquidaci6 Pressupost:
- 233.304,63 euros d'inversi6 real, dels quals 83.450,47 euros es financen amb aportacions de

I'any 2016 i 149.854,16 euros quin finangament es liquidara en el futur quan s'aprovi 'acord de
Govern d'increment de capital.

s Tnaracene NIn Pi2 Qi TianidaniA Procennnct:









e)

Informe relatiu al compliment pressupostari i les seves desviacions.

Ingressos.

CAP.

39

52

54

83

CON

319

399

520

540

630

832

APLIC.

319.0010

399.0009

520.0001

540.0001

540.0009

630.0001

832.6360

ST

TAXES TALTRES
INGRESSOS

PRESTACIO DE SERVEIS

Prestuctd d'altres serveis

Prestaci6 d'altres serveis a
entitats fora del sector
puiblic

ALTRES INGRESSOS
Ingressos diversos

Altres ingressos diversos

INGRESSOS
PATRIMONIALS
INTERESSOS DE
DIPOSITS

Interessos de comptes
corrents

Interessos de comptes
corrents

INGRESSOS
PATRIMONIALS NO
FINANCERS

Lloguers

Lloguers de béns
immobles

Altres lloguers

ALIENACIO
D'INVERSIONS REALS
ALIENACIO DE
MATERJAL DE
TRANSPORT

Alienacié de material de
transport

Alienaci6 de material de
transport

VARIACIO D'ACTIUS
FINANCERS

APORT. CAPITALT FONS
PROPIS ENTIT. SP I
PARTICIP.

Aportacions d'altres
entitats SP de la
Generalitat a Fons Propis

D'FGC

1.250.182,21
805.341,62

805.341,62

805.341,62

444.840,59
444.840,59

444.840,59

79.020,75
105,51
105,51

105,51

78.915,24

78.915,24
72.415,24

6.500,00

960.000,00

960.000,00

960.000,00

960.000,00

0,00

0,00

40.000,00

40.000,00

40.000,00

40.000,00

1.250.182,21
805.341,62

805.341,62

805.341,62

444.840,59
444.840,59

444.840,59

79.020,75
105,51
105,51

105,51

78.915,24

78.915,24
72.415,24

6.500,00

0,00

0,00

1.000.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00

1.071.734,33
825.313,00

825.313,00

825.313,60

246.421,33
246.421,33

246.421,33

87.657,72
0,00
0,00

0,00

87.657,72

87.657,72
74.930,23

12.727,49

5537.19

5-537-19

5.537,19

5-537,19

0,00

0,00

85,73%
102,48%

102,48%

102,48%

55,40%
55,40%

55,40%

110,93%
0,00%
0,00%

0,00%

111,08%

111,08%
103,47%
195,81%

0,00%
0,00%

0.00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

(178.447,88)

19.971.38

19.971,38

19.971,38

(198.419,26}
(198.419,26}
(198.419,26)

8.636,97
(105,51)
(105,51)

(105,51

8.742,48

8.742,48
2.514,99

6.227,49

5.537,19
5:537.19

5.537.19

5:537,19

(1.000.000,00)

{1.000.000,00)

(1.000.000,00)

(1.000.000,00)

-14,27%
2,48%

2,48%

2,48%

-44,60%
-44,60%

-44,60%

10,93%
-100,00%
-100,00%

-100,00%

11,08%
11,08%

3.47%

95,81%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

-100,00%

-100,00%

-100,00%

-100,00%




El pressupost definitiu total d'ingressos ha estat de 2.329.202,96 euros i es presenta una liquidacié
d'1.164.929,24 euros, el que suposa uns menors ingressos respecte als pressupostats de d'1.164.273,72
euros i una execuci6 del pressupost del 50,01%.

A continuaci6 es comenten les partides d'ingressos amb les seves desviacions. El criteri seguit és el de
comparar el pressupost amb la realitat, interpretant la desviacié positiva, quan la realitat és superior al
pressupost i, desviacié negativa en cas contrari.

Capitol 3.- Taxes i altres ingressos

Es van pressupostar 1.250.182,21 euros i la realitat ha estat d'1.071.734,33 euros, produint-se una
desviaci6 negativa de 178.447,88 euros, el que suposa una execucid del pressupost del 85,73% segons el
desglossament segiient:

ARTICLE
31 Prestaci6 de serveis 805.341,62 825.313,00 19.971,38 | 102,48%
39 Altres ingressos 444.840,59 246.421,33 (198.419,26) 55,40%
CAPITOL 3.- TAXES I ALTRES INGRESSOS 1.250.182,21| 1.071.734,33| (178.447,88) | 85,73%

La desviacié negativa de 178.447,88 euros ve donada com a conseqiiéncia de que, pel procediment
pressupostari, s'ha de presentar un pressupost equilibrat, fet que en Vallter, SA és impossible.

Capitol 5.- Ingressos patrimonials

Es varen pressupostar 79.020,75 euros i la realitat ha estat de 87.657,72 euros, produint-se una desviacié
positiva de 8.636,97 euros, el que representa una execucié del pressupost del 110,93% segons el
desglossament segiient:

ARTICLE o0 i 1240 -
52 Interessos de diposits 105,51 0,00 (105,51) 0,00%
54 Ingressos patrimonials 78.915,24 87.657,72 8.742,48 111,08%
CAPITOL 5.- INGRESSOS PATRIMONIALS 79.020,75 87.657,72 8.636,97 110,93%

Es dbéna una desviacié positiva de 8.636,97 euros respecte al pressupostat, principalment per un
increment dels ingressos d’arrendament de locals.



Capitol 6.- Alienaci6 d'inversions reals

Aquesta partida no s'’havia previst i la realitat ha estat de 5.537,44 euros, produint-se una desviaci6
positiva pel mateix import, segons el desglossament segiient:

ARTICLE
63 Alienaci6 de material de transport 0,00 5.537,19 5.537,19 0,00%
CAPITOL 6.- ALIENACIO D'INVERSIONS REALS 0,00 5.537,19 5.537,19 0,00%

Segons criteris de liquidacié pressupostaria correspon als ingressos per la venda d'immobilitzat, inclosos
pel seu preu de venda, concretament per venda de dos vehicles.

Capitol 8.- Variaci6é d'actius financers

Es varen pressupostar 1.000.000,00 euros i la realitat ha estat de 0,00 euros, produint-se una desviacié
negativa d'1.000.000,00 euros, el que suposa una execucio del pressupost del 0,00% segons el
desglossament segiient:

ARTICLE
83 Aportacions a compte de capital 1.000.000,00 0,00 (1.000.000,00) 0,00%
CAPITOL 8.- VARIACIO D'ACTIUS FINANCERS |1.000.000,00 0,00 | (1.000.000,00) 0,00%

La desviacié negativa d'1.000.000,00 euros es déna perqué no s'ha aprovat l'acord de Govern per
I'aportaci6 a compte de capital que ha de realitzar FGC a Vallter, SA.

Aquesta xifra no s'ha pogut materialitzar per la manca de I'esmentat acord de Govern que ho autoritzi.

Aquest fet també esta vinculat al perllongament de la concessié amb 1'Ajuntament de Setcases, que
finalitza en el 2024 1 FGC vol que sigui fins el 2036. La rad és una qiiestié de sostenibilitat economica
per realitzar inversions en uns béns amb una vida Gtil massa reduida atés que la data actual de concessié
és 2024.



Despeses

CAP

ART

20

21

CONC

130

131

150

204

211

APLIC.

130.0001
130.0002

130.0003

1310001
131.0002

131.0003

150.0001

160.0001

204.0001

210.0001

211.0001

Diespeses

REMUNERACIO DEL
PERSONAL

PERSONAL LABORAL
Personal laboral fix

Retribucions basiques

Retribucions
complementaries

Altres remuneracions

Personal laboral
temporal

Retribucions basiques

Retribucions
complementaries

Altres remuneracions

INCENTIUS AL
RENDIMENT I
ACTIVITATS
EXTRAORD.

Incentius al rendiment

Productivitat

ASSEGURANCES I
COTITZACIONS
SOCIALS

Quotes Sacials

Seguretat Social

DESPESES DE BENS
CORRENTS

LLOGUERS I CANONS
Altres lloguers i cdnons

Altres lloguers i cinons

CONSERVACIO I
REPARACIO

Lloguers i canons
terrenys, béns naturals,
edificis i altres const.
Counservacit, reparaci6 i
manteniment de terrenys,
béns naturals, edificis i
altres construccions

Conservacié, reparacid i
manfeniment de material
de transport
Conservacié, reparacié i
manteniment de material
de transport

492.073,73
354.539,52
334.660,76

145.343,46
174.925,99

14.391,31

19.878,76
11.815,31
4.894,11

3.169,34

17.481,93

17.481,93

17.481,93

120.052,28

120.052,28

120.052,28

837.129,23
3.012,00
3.012,00

3.012,00

143.540,55

73.11529

73.115,29

32.909,44

32.909,44

9.548,88
7.107,27
6.708,69
2.913,46
3.506,45

288,78

398,58
236,84
98,10

63,64

286,34

286,34

286,34

2.155,27

2.155.27

2.155,27

(9.548,88)
0,00

0,00

23.122,02
12.567,52
(9-742,40)
57.088,62
(77.395.85)

10.564,83

22.309,92
21.441,69
{2.418,21)

3.286,44

7.886,86

7.886,86

7.886,86

2.667,64

2.667,64

2.667,64

(23.122,02)
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2018

524.744,63
374.214,31
331.627,05
205.345,54
101.036,59

25.244,92

42.587,26
33.493,84
2.574,00

6.519,42

25.655,13

25.655,13

25.655,13

124.875,19

124.875,19

124.875,19

804.458,33
3.012,00
3.012,00

3.012,00

143.540,55

73.115,29

73115,29

32.909,44

32.909,44

524.744,63
374.214,31
331.627,05
205.345,54
101.036,59

25.244,92

42.587,26
33.493,84
2.574,00

6.519,42

25.655,13

25.655,13

25.655,13

124.875,19

124.875,19

124.875,19

1.058.866,17
19.557,44
19.557,44

19.557,44

125.578,40

71.665,62

71.665,62

17.022,68

17.022,68

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

100,00%

100,00%
100,00%
100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

131,62%
649,32%
649,32%

649,32%

87,49%

98,02%

98,02%

51,73%

51,73%

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

254.407,84
16.545.44
16.54544

16.545,44

(17.962,15)

(1.449,67)

(1.449,67)

(15.886,76)

(15.886,76)

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

0,00%

0,00%
0,00%
0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

31,62%
549,32%
549.32%

549,32%

~12,51%

-1,98%

-1,98%

-4827%

-48,27%




22

212

214

223

227

212.0001

213.0001

214.0001

220.0001

220.0002

221.0001
221.0002
221.0003

221.0006

222,0001

222.0003

223.0001

224.0001

225.0001

226.0003
226.0004
226.0011
226.0039

226.0089

227.0001

227,0002

Conservacié, reparaci6 i
manteniment d'equips
procés dades
Conservacié, reparacio i
manteniment d'equips
procés de dades

Conservacié, i61
manteniment
immobilitzat material
Conservaci6, reparacio i
manteniment d'altre
imr- -t~ —aterial

Alt _ de
conservaci6, reparacié
manteniment

Altres despeses de
conservacif, reparacié i
manteniment

MATERIAL,
SUBMINISTRAMENTS I
ALTRES

Material d'oficina

Material ordinari no
inventariable

Premsa, revistes, llibres i
altres publicacions

Subministraments
Aigua i energia
Combustible per a
mitjans de transport
Vestuari

Compres de mercaderies i
matéries primeres

Comunicacions

Comunicacions postals,
telefoniques j altres
Comunicacions
mitjangant serveis de veu
idades adquirits a altres
entitats

Transports

Transports

Despeses d'assegurances

Despeses d'assegurances

Tributs

Tributs

Despeses diverses
Publicitat, difusi6 i
campanyes

Jurfdies i contenciosos

Formacio del personal
propi

Despcesces per serveis
bancaris

Altres despeses diverses

Treballs realitzats per
altres empreses

Neteja i sanejament

Seguretat

21.330,57

21.330,57

13.91.4,00

13.914,00

22 1,25

2.271,25

683.641,64
11.850,00
1.650,00

10.200,00

204.957,03
180.613,74
22.500,00

1.843,29

0,00

19.680,00

120,00

19.560,00

1.096,00

1.096,00

11.142,04

11.142,04

6.888,08

6.888,08

109.737,.39
76.659,78
6.900,00
0,00
2.100,51

24.077,10

318.291,10
80.000,00

6.501,60

0.00

w0

0,00

(9.548,88)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

(9.548,88)
0,00

0,00

0,00

(23.122,02)

(23.122,02)
(23.122,02)
4,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

21.330,57

21.330,57

13.914,00

13.914,00

2.271,25

2.271,25

650.970,74
11.850,00
1.650,00

10.200,00

181.835,01
157.491,72
22.500,00

1.843,29

0,00

19.680,00

120,00

19.560,00

1.096,00

1.096,00

11.142,04

11.142,04

6.888.08

6.888,08

109.737.39
76.659,78
6.900,00
0,00
2.100,51

24.077,10

308.742,22
80.000,00

6.501,60

25.580,24

25.580,24

9.686,75

9.686,75

1.623,11

1.623,11

910.206,55
14.896,60
2.280,10

12.616,50

172.672,74
141.231,35
24.606,00

6.835,39

0,00

13.904,44

97,63

13.806,81

508,19

508,19

25.358,36

25.358,36

12.822,60

12.822,60

266.594,56
73.130,65
0,00

0,00
1.875:29

191.588,62

403.449,06
82.695,83
6.253,24

.894,92

119,92%

119,92%

69,62%

69,62%

71,46%

71,46%

139,82%

12571%
138,19%

123,69%

94,96%
89,68%
109,36%
370,83%

0,00%

70,65%

B1,36%

70,59%

46,37%
46,37%

227,59%

227,59%

186,16%

186,16%

242,94%
95,40%
0,00%
0,00%
89,28%

795,73%

130,68%
103,37%
96,18%

134,59%

4.249,67

4.249,67

(4227,25)

(4.227,25)

(648,14)

(648,14)

259.235,81
3.046,60
630,10

2.416,50

(9.162,27)
(16.260,37)
2.106,00
4.992,10

0,00

(5.775.56)

(22,37)

(5.753,19)

(587,81)

(587,81)

14.216,32

14.216,32

5.93452

5.934,52

156.857,17
(3.529,13)
{6.900,00)
0,00
(225,22)

167.511,52

94.706,84
2.695,83
(248,36)

68.071,74

19,92%

19,92%

-30,38%

-30,38%

-28,54%

-28,54%

39,82%

25,71%
38,19%
23,69%

-5,04%
-10,32%
9,36%
270,83%

0,00%

-29,35%
-18,64%

-29,41%

-53,63%

-53,63%

127,59%

127,59%

86,16%

86,16%

142,94%
-4,60%
-100,00%
0,00%
«10,72%

695,73%

30,68%
3.37%
-3,82%

34,59%




23

61

62

63

64

67

68

230

6io

630

670

680

227.0012

227.0013

230.0001

610.0001

620.0001

630.0001

640.0001

670.0002

680.0001

Auditoria i control de fons
europeu

Treballs técnics

INDEMNITZACIONS
PER RAO DEL SERVEI
Dietes, locomocié {
trasllats

Dietes, locomocié i
trasllats

INVERSIONS REALS

INVERSIONS EN
EDIFICIS I ALTRES
CONSTRUCCIONS
Tnversions en edificis {
altres construccions
Toversions en edificis i
altres construccions

INVERSIONS EN
MAQUINARIA,
INSTAL-LACIONS T
UTILL.

Inversions en
maguindria,
instal-lacions i utillatge
Inversions en maquinaria,
instal-lacions i utillatge

INVERSIONS EN
MATERIAL DE
TRANSPORT

Inversions en material de
transport

Inversions en material de
transport

INv erowuns EN

MOBI 1ESTRIS
Inver: 1 mobiliari i
estris

Inversions en mobiliari i
estrig

INVERSIONS EN ALTRE
IMMOBILITZAT
MATERIAL

Inversions en altre
immobilitzat material
Inversions en altre
immobilitzat material

INVERSIONS EN
IMMOBILITZAT
IMMATERIAL
Inversions en
immobilitzat immaterial
Inversions en
immobilitzat immaterial

o

3.900,00

21.517,44

6.935,04
6.935,04

6.935,04

960.000,00

43.000,00

43.000,00

43.000,00

685.000,00

685.000,00

685.000,00

120.000,00

120.000,00

120.000,00

59.000,00

59.000,00

59.000,00

53.000,00

53.000,00

53.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

40.000,00
37.000,00

37.000,00

37.000,00

(10.000,00)

{10.000,00)

(10.000,00)

120.000,00

120.000,00

120,000,00

(59.000,00)

(59.000,00)

{59.000,00)

(48.000,00)

(48.000,00}

(48.000,00)

0, 000,00

3.900,00

21.517.44

6.935.04
6.935,04

6.935,04

1.000.000,00

80.000,00

80.000,00

80.000,00

675.000,00

675.000,00

675.000,00

240.000,00

240.000,00

240.000,00

0,00

0,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

17.444,50

32.160,57

3.523,78
3.523,78

3.523,78

233.304,63
880,00

880,00

880,00

155.135,93

155.135,93

155.135,93

76.915,42

76.915,42

76.915,42

373,28
373,28

373,28

447,29%

149,46%

50,81%
50,81%

50,81%

23,33%
1,10%

1,10%

1,10%

22,908%

22,98%

22,08%

32,05%

32,05%

32,05%

0,00%
0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

13-544,50

10.643,13

(3.411,26)
(3.411,26)

(3.411,26)

(766.695 ,3;

(79.120,00)

(79.120,00)

(79.120,00)

(519.864,07)

(519.864,07)

(519.864,07)

(163.084,58)

(163.084,58)

(163.084,58)

373,28
373,28

373,28

(5.000,00)

(5.000,00)

(5.000,00)

El pressupost definitiu total de despeses ha estat de 2.329.202,96 i es presenta una liquidacid
d'1.816.915,43 euros, el que suposa unes despeses inferiors a les pressupostades de 512.287,53 euros i
una execuci6 del pressupost del 78,01%.

A continuacio es comenten les partides de despesa amb les seves desviacions. El criteri seguit és el de
comparar el pressupost amb la realitat, interpretant la desviaci6 positiva, quan la realitat és superior al
pressupost i, desviacib negativa en cas ¢

o

347,29%

49,46%

-49,19%
-49,19%

-49,19%

-76,67%
-98,90%
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Capitol 1.- Remuneracié del personal

Es presenta un pressupost definitiu de 524.744,63 euros i la realitat ha estat de 524.744,63 euros,
el que suposa una execucié del pressupost del 100,00% segons el desglossament segiient:

ARTICLE ) :
13 Personal laboral 374.214,31 374.214,31 0,00 100,00%
15 Incentius al rendiment i activitats extraord. 25.655,13 25.655,13 0,00 100,00%
16 Assegurances i cotitzacions socials 124.875,19 124.875,19 0,00 100,00%
CAPITOL 1.- REMUNERACIO DEL PERSONAL 524.744,63 | 524.744,63 0,00 100,00%

Capitol 2.~ Despeses de béns corrents

Es varen pressupostar 804.458,33 euros i la realitat ha estat d'1.058.866,17 euros, produint-se
una desviaci6 positiva de 254.407,84 euros, el que representa una execucio del pressupost del
131,62% segons el desglossament segiient:

ARTICLE
20 Lloguers i canons 3.012,00 19.557,44 16.545,44 649,32%
21 Conservacio i reparacio 143.540,55 125.578,40 (17.962,15) 87,49%
22 Material, subministrament i altres 650.970,74 910.206,55 259.235,81 139,82%
23 Indemnitzacions per rad del servei 6.935,04 3.523,78 (3.411,26) 50,81%
CAPITOL 2.- DESPESES DE BENS CORRENTS 804.458,33| 1.058.866,17| 254.407,84 131,62%

La desviacid positiva es déna principalment per un increment en lloguers de vehicles i per les
despeses de material, subministrament i altres a conseqiiéncia dels desperfectes causats per
ventades i tempestes eléctriques en el mes de gener i per aiguats en el mes d'octubre.

Aquest increment en lloguers de vehicles és com a conseqiiéncia de no haver pogut fer les
inversions previstes, tant en el 2017 com en el 2018, al no tenir aprovat el perllongament de la

concessié administrativa.

Aquesta manca d'inversions previstes ha comportat unes despeses d'explotacié superiors.



Capitol 6.- Inversions reals

El varen pressupostar 1.000.000,00 euros i la realitat ha estat de 233.304,63 euros, produint-se
una desviacid negativa de 766.695,37 euros, el que representa un 23,33% d'execucié del
pressupost, segons el desglossament seglient:

ARTICLE
61 Inversions en edificis i altres construccions 80.000,00 880,00 (79.120,00) 1,10%
62 Inversions en maquinaria, instal-lacions i utill. 675.000,00 155.135,93 (519.864,07) 22,98%
63 Inversions en material de transport 240.000,00 76.915,42 (163.084,58) 32,05%
67 Inversions en altre immobilitzat material 0,00 0,00 0,00 0,00%
68 Inversions en immobilitzat immaterial 5.000,00 0,00 (5.000,00) 0,00%
CAPITOL 6.- INVERSIONS REALS 1.000.000,00 | 233.304,63| (766.695,37) 23,33%

La desviaci6 negativa de 766.695,37 euros es dona perqué no s'ha aprovat 'acord de Govern per
'aportacié compte de capital que ha de realitzar FGC a Vallter.

Aquesta xifra no s'ha pogut materialitzar per la manca de I'esmentat acord de Govern que ho
autoritzi.

Aquest fet també esta vinculat al perllongament de la concessié amb I'’Ajuntament de Setcases,
que finalitza en el 2024 i FGC vol que sigui fins el 2036. La rad és una qiiestié de sostenibilitat
econdmica per realitzar inversions en uns béns amb una vida ttil massa reduida atés que la data
actual de concessio és 2024.

Malgrat aix0 s'han realitzat les actuacions estrictament necessaries per assegurar el compliment
normatiu i garantir la seguretat.



15.
a)

Obligacions informatives complementaries
Naturalesa i activitat de ’entitat

1. Identificaci6 com entitat de la Generalitat de Catalunya i el
departament d’adscripcio

La seva relaci6 amb el Govern de la Generalitat de Catalunya es produeix a través de Ferrocarrils
de la Generalitat de Catalunya, que amb una participaci6 del 75,76 % es el seu soci majoritari,
entitat adscrita al Departament de Territori i Sostenibilitat.

2, Normativa especifica
Vallter, S.A. es regeix per allo especificat en els seus Estatuts; per la normativa reguladora del
sector public de la Generalitat; per les normes de dret civil, mercantil i laboral; per la normativa
reguladora dels transports terrestres i per cable; i, en tot allo que li resulti d’aplicaci6, per les
normes generals de régim juridic i procediment de les administracions pibliques, i per les normes
reguladores de les finances pabliques i el patrimoni de la Generalitat. Les activitats relacionades
amb el turisme, I’esport i el lleure es regiran per la seva propia normativa.
Resten, en tot cas, sotmesos al dret pablic:
» El regim d’acords i de funcionament dels o6rgans de govern, que se sotmet, en alld no
previst en els Estatuts de Vallter, S.A., a la normativa general sobre 6rgans col-legiats de
I’Administracié de la Generalitat.

e Les relacions de Vallter, S.A. amb I’Administracié de la Generalitat i amb altres
administracions i ens publics.

e El régim de contractaci6 pablica.
* Les relacions juridiques externes que es derivin d’actes de limitacid, d’intervencio, de
control i sancionadors, i, en general, tot acte que impliqui 'exercici de potestats

administratives.

» Laresta d’actuacions que determini la normativa vigent.

3. Organs de govern

< Junta General d’accionistes:

Soci % participaci
Ferrocarrils de la Generalitat 75,76
Salvador Serra, S.A. 23,86
Altres 0,38
TOTAL 100,00



«  Consell d’Administracié:

Nom membre Carrec Representacid
Ricard Font i Hereu President FGC

Pere Serra i Vila Conseller vocal | Salvador Serra S.A.
Josep Serra i Vila Conseller vocal | Salvador Serra S.A.
Lluis Huguet i Vifiallonga | Conseller vocal |FGC

Antoni Sanmarti i Rovira | Conseller vocal |FGC

b) Normes de valoracié

Veure punt 2 i 12 dels presents Comptes Anuals.

c) Inclusi6 als pressupostos de la Generalitat de Catalunya

Vallter, S.A. esta inclos dins el programa pressupostari 651 — Ordenacid, foment i promocid
turistica

d) Entitat classificada com a Administraci6é de la Generalitat de Catalunya en
termes SEC.

L’entitat no esta classificada com a Administraci6é puiblica en termes SEC.














